

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2030
TO BE ANSWERED ON 06TH DECEMBER, 2024**

EMPANELLED HOSPITALS IN RAJASTHAN

2030. SHRI HARISH CHANDRA MEENA:

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

that the details of empanelled public/private hospitals under the Ayushman Bharat Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB-PMJAY) in the country including Tonk Sawai Madhopur District of Rajasthan during each of the last three years and the current year, State-wise/Year-wise?

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE
(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

State/UT-wise and year-wise number of Public and Private hospitals empanelled under the Ayushman Bharat – Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB-PMJAY) during the last three years and the current year, are at **Annexure-I**.

The details of Public and Private Hospitals empanelled under the scheme during the last three years and the current year in Tonk & Sawai Madhopur District are at **Annexure-II**.

Annexure-I

**State/UT-wise and year-wise number of Public and Private hospitals empaneled under
AB-PMJAY during the last three years and the current year**

States/UT	2021-2022		2022-2023		2023-2024		2024-2025*	
	Public	Private	Public	Private	Public	Private	Public	Private
Andaman And Nicobar Islands	0	0	4	0	0	0	0	0
Andhra Pradesh	590	99	44	88	33	87	30	65
Arunachal Pradesh	17	0	9	0	2	1	0	2
Assam	0	11	2	28	16	26	6	7
Bihar	2	34	1	69	1	80	2	79
Chandigarh	0	4	0	1	0	2	0	2
Chhattisgarh	28	94	28	122	22	19	6	50
DNH & DD	0	0	0	0	8	5	0	0
Goa	2	0	0	0	0	0	0	0
Gujarat	13	135	97	158	80	134	18	101
Haryana	2	57	0	126	338	121	1	79
Himachal Pradesh	0	24	2	24	1	30	0	11
Jammu And Kashmir	1	32	2	30	3	37	4	0
Jharkhand	4	34	1	24	1	22	1	8
Karnataka	16	24	49	87	58	103	7	30
Kerala	7	72	1	43	3	1	1	18
Ladakh	0	0	0	0	0	0	0	0
Lakshadweep	0	0	0	0	0	0	0	0
Madhya Pradesh	25	116	21	91	9	87	7	49
Maharashtra	5	63	3	86	5	92	2	16
Manipur	9	3	0	11	0	8	0	3
Meghalaya	1	0	0	0	4	0	2	2
Mizoram	0	0	1	0	0	1	1	0
Nagaland	3	0	0	2	1	11	2	0
NCT of Delhi	1	7	0	2	0	16	0	6
Odisha	0	0	0	1	1	0	0	0
PSU	1	0	0	0	0	0	0	0
Puducherry	0	6	0	2	0	0	0	0
Punjab	1	63	3	25	2	65	5	35
Rajasthan	42	421	60	209	31	64	0	0
Sikkim	6	0	0	1	1	1	2	2
Tamil Nadu	524	146	22	51	86	40	9	17
Telangana	142	246	826	52	2	56	1	18
Tripura	2	0	2	1	3	2	1	0
Uttar Pradesh	3	267	12	579	1810	579	62	236
Uttarakhand	0	20	0	25	1	48	1	27
West Bengal	0	0	2	0	0	5	0	7

*Note: Data as on date 25 Nov 2024

**Public and Private hospitals empaneled during the last three years and the current year in
Tonk & Sawai Madhopur District**

HOSPITAL NAME	HOSPITAL TYPE	DISTRICT NAME	EMPANELMENT MONTH YEAR
Riddhi Siddhi Hospital	Pvt.	Sawai Madhopur	22-Jul
Chc Malarna Chour	Govt.	Sawai Madhopur	23-Feb
Garg Hospital And Research Center	Pvt.	Sawai Madhopur	23-May
Cummunity Health Centre Talawada	Govt.	Sawai Madhopur	23-Aug
Community Health Center Phalodi	Govt.	Sawai Madhopur	24-Oct
Community Health Centre Baler	Govt.	Sawai Madhopur	24-Oct
Ananya Hospital	Pvt.	Tonk	22-Apr
Rekha Devi Memorial Hospital Malpura	Pvt.	Tonk	22-Jun
Jyoti Kiran Hospital	Pvt.	Tonk	22-Jun
Ojas Hospital	Pvt.	Tonk	22-Jul
Luv Kush Hospital	Pvt.	Tonk	22-Jul
Shri Dayal Hospital	Pvt.	Tonk	22-Jul
Community Health Centre	Govt.	Tonk	22-Nov
Community Health Center Datwas	Govt.	Tonk	23-Feb
Ashoka Hospital	Pvt.	Tonk	23-May
Comunity Health Center	Govt.	Tonk	23-Aug
Veera Hospital	Pvt.	Tonk	23-Oct
Chandrabhan Hospital	Pvt.	Tonk	24-Jan
